
Amt: Amt für Hochbau und Gebäudewirtschaft

Vergabevorschlag für Bauleistunq nach VOB

Baumaßnahme : Sanierung, Umbau und Erweiterung der Kita Nesthäkchen

Art der Leistung : Los 17 Außenanlagen
1. Angebote gemäß S 3 VOB/A

Öffentliche Ausschreibung Beschränkte Ausschreibung
(Begründung siehe Rückseite)

Freihändige Vergabe
(Begründung siehe Rückseite)

Lfd. Nr.

1

2

3

4

5

6

Firma

THARO
Straßen- und Tiefbau GmbH
16227 Eberswalde
Gala- Straßenbau
Jens Kosemund
16259 Falkenberg

BRB Baugeräte-.Ramm- und Bohrtechnik
GmbH
16227 Eberswalde

Märkisch Grün GmbH
16230 Melchow

Kostenschätzung

Angebotssumme
Euro

125.648,79

131.058,67

139.377,86

173.384,33

121.297,27

nach rechn. Prüfung
Euro

123.135,82
2 % Preisnachlass

131.058,67

139.377,83

173.384,33

Anzahl der aufgeforderten Firmen: 20 Anschreiben liegen an. Verdingungsniederschrift vom 05.04.2016 liegt an.

Ablauf der Zuschlagsfrist: 23.05.2016
2. Vergabevorschlag
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:

Firma:
THARO Straßen- und Tiefbau GmbH

Auftragssumme Euro
123.135,82

Begründung: siehe nächste Seite

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der
zur Verfügung und sind .noch nicht freigegeben

Eberswalde,20.04.2016

Unterschrift

3. Zustimmung Hauptausschuss am:

4. Prüfunqsvermerk des Rechnungsprüfunosamtes:

Haushaltsstelle
61502.95011

Entscheidung am:
Einverstanden

Unterschrift

GEPRÜFT BESEHEN
'//f/fa --—

2 5, APR. 2016
Stadt Eberswalde

Rechnungsprüfungsamt



Lfd. Nr.

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Firma Angebotssumme
Euro

i

nach rechn. Prüfung
Euro

Begründung zu Punkt 1:

Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2

Das Los 17 Außenanlagen wurde gemäß Kostenschätzung vom 02.04.2015 mit einer Summe von 56.508,88 €
beziffert. Die darin enthaltene Dachentwässerung wurde mit einem Auslauf ins freie Gelände vorgesehen.
Bei der weiteren Planung stellte sich jedoch heraus, dass für diese Art der Versickerung des Regenwassers
in der Kita Nesthäkchen zusätzliche Tiefbeete, Sickermulden und Kiesrigolen notwendig sind. Zusätzlich
wurde auch die Neugestaltung des Spielplatzes für die Kindergartenkinder geplant. Unter Berücksichtigung
dieser Mehrleistungen, wurde die Höhe der Kosten für die Außenanlagen auf 121.297,27 € berechnet. Für die
Mehrleistungen stellte das Amt 40 zusätzlich 70.000,00 € zur Verfügung.

t
Bei dieser öffentlichen Ausschreibung reichten von 20 Bewerbern nur 4 Firmen ein Angebot ein.

Der Bieter Nr.2, Firma Gala- Straßenbau Jens Kosemund aus 16259 Falkenberg, hat in der Pos. 02.04.015 für
das Seilspielgerät mit einem vorgegebenen Durchmesser von 4m, einen Hersteller angegeben, der für das
kleinste Seilspielgerät ein Platzbedarf von 8 m benötigt. Das Angebot kommt entsprechend VOB/A § 16
(6)nicht in die engere Wahl.

Das wirtschaftlichste Angebot hat die Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH unterbreitet.

Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit wurde bereits an vielen Objekten der Stadt Eberswalde
bewiesen.

Folgende Leistungen werden durch Nachunternehmer erbracht:

Firma THD Hauke: Metallbau, Zaun - 22,65%
Firma Schwaabe : Terrassenkonstruktion -11,97 %
Firma Uckermark Grün: Pflanzen, Rasenflächen herstellen und pflegen - 2,73%

Wir schlagen vor, der Firma THARO Straßen- und Tiefbau GmbH den Zuschlag für diese Leistung zu erteilen.


